

**KOMISJA**  
**WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO**

protokół z posiedzenia **17 / 20** w dniu **18 czerwca 2020 roku**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz 14<sup>00</sup>

Miejsce posiedzenia - Sala Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego w Opolu – na Ostrówku

Obrady prowadził wiceprzewodniczący Komisji Szymon Godyla

Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenie w załączeniu.

**1.Otwarcie obrad.**

**2.Stwierdzenie prawomocności obrad / obecni na posiedzeniu – 7 członków Komisji /**

**3.Przyjęcie porządku obrad**

Wraz z zaproszeniem został członkom Komisji zaproponowany następujący porządek obrad posiedzenia:

**1.**Możliwości wykorzystania środków komunikacji zdalnej w kontaktach z regionami partnerskimi oraz w promocji regionu w kraju i za granicą.

**2.**Filmy promujące Województwo Opolskie.

**3.**Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 16 / 20 z 21 maja 2020.

**4.**Sprawy różne.

\* *Informacja Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu o zrealizowanych pracach i wydarzeniach w minionym okresie oraz plany na najbliższy miesiąc.*

\* zmieniona została kolejność omawiania punktów porządku obrad

**4. Realizacja porządku obrad**

**Filmy promujące Województwo Opolskie / projekcja filmu - Moszna /**

Tomasz Ganczarek – Prezes Spółki Moszna – Zamek – promocyjny film zrealizowany przez Opolską Fundację Filmową OFFILM opowiada o mało znanych i mrocznych dziejach Zamku. Film będzie również w niemieckiej i angielskiej wersji językowej oraz z napisami w języku węgierskim / ze względu na Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w marcu br. na których miał być zaprezentowany /

- Członkowie Komisji zaproponowali, aby napisy były także w języku czeskim i w języku ukraińskim.

Mateusz Figiel – został także nakręcony przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego film promocyjny o województwie opolskim, jeszcze nie jest udźwiękowiony, ale niedługo będzie już dostępny. Kolejne filmowe plany to wsparcie z budżetu Województwa Fundacji Polscy Wychodźcy i w ramach tej inicjatywy powstanie film Polak – Węgier dwa bratanki. Prezentacja filmu 15 września br. na 20 lecie współpracy z Komitatem Fejer oraz drugi film o kontaktach z trzema czeskimi regionami partnerskimi.

### **Możliwości wykorzystania środków komunikacji zdalnej w kontaktach z regionami partnerskimi oraz w promocji regionu w kraju i za granicą.**

M.Figiel – przedstawił informację dot. zdalnego spotkania 15 czerwca br. sygnatariuszy Porozumienia Czterostronnego.

J.Moryto – przekazała informacje dot. zdalnego spotkania Przewodniczącego Sejmiku Rafała Bartka i Prezydenta Landtagu Nadrenii – Palatynatu Hendrika Heringa. Ze względu na pandemię planowane są również zdalne spotkania Komisji z Komisjami z regionów partnerskich.

### **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 16 / 20 z 21 maja 2020.**

## **GŁOSOWANIE**

**ZA – 7 PRZECIW – 0 WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0**

### **Sprawy różne.**

\* *Informacja Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu o zrealizowanych pracach i wydarzeniach w minionym okresie oraz plany na najbliższy miesiąc.*

M.Figiel – nasi partnerzy z Kraju Morawsko-Śląskiego zwrócili się z pytaniem, czy Komisja planuje przyjechać z wizytą we wrześniu br. i proponują termin w dniach 14 – 18 września. Program wizyty pozostaje bez zmian, będzie taki sam jak planowany na odwołaną wizytę kwietniową.

\* Komisja podtrzymuje chęć tego wyjazdu, wiążącą odpowiedź przekaże pod koniec lipca i będzie ona uzależniona od sytuacji epidemicznej.

Agnieszka Okupniak i Mateusz Figiel – przekazali informację dot. imprez i wydarzeń oraz laureatów konkursów które odbyły się w minionym okresie.

Sz. Godyla - w związku z pracami nad zmianą statutu Województwa Opolskiego Komisja proponuje wystąpienie z wnioskiem dot. zmian w obszarze turystyki.

Komisja proponuje wykreślenie Turystyki z nazwy oraz z przedmiotu działania Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Dalej proponuje podział turystyki na dwie części i wpisanie do przedmiotu działania Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – promocji turystyki, natomiast do przedmiotu działania Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi dopisania turystyki jako gałęzi rozwoju gospodarczego regionu / wniosek w załączeniu /

### **GŁOSOWANIE**

**ZA – 7 PRZECIW – 0 WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0**

#### **5.Zamknięcie obrad.**

Zakończenie posiedzenia - 16<sup>00</sup>

Posiedzenie trwało - 2 h

Wiceprzewodniczący Komisji  
Szymon Godyla

Opracowała  
Jadwiga Moryto